
 

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

 

PORTARIA Nº 51, DE 06 DE ABRIL DE 2022 
 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 145, de 14 de outubro de 2021. 
 

Art. 2º DESIGNAR os servidores e discente abaixo relacionados para, sob a 

presidência do primeiro, constituírem o COLEGIADO CURSO DO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS FELIZ DO IFRS: 
 

- Sandro Oliveira Dorneles, Matrícula Siape nº 2397578; 

- Ana Paula Lemke, Matrícula Siape nº 1827320; 

- Analia Borges Folle, CPF nº XXX.847.510-XX; 

- Cecília Brasil Biguelini, Matrícula Siape nº 1976333; 

- Cleonei Antônio Cenci, Matrícula Siape nº 1822871; 

- Cristiano da Silveira Pereira, Matrícula Siape nº 1298476; 

- Dayana Queiroz de Camargo, Matrícula Siape nº 2076693; 

- Edcleberton de Andrade Modesto, Matrícula Siape nº 3217036; 

- Eloir De Carli, Matrícula Siape nº 1658928; 

- Fernanda Regina Bresciani, Matrícula Siape nº 1046572; 

- Henrique Sant'Anna, Matrícula Siape nº 1796170; 

- Ivanize Christiane Nascimento Honorato, Matrícula Siape nº 2396654; 

- Izandra Alves, Matrícula Siape nº 1993295; 

- Janete Werle de Camargo Liberatori, Matrícula Siape n° 1809526; 

- Joseane Fiegenbaum, Matrícula Siape nº 2147750; 

- José Fabiano de Paula, Matrícula Siape n° 1822534; 

- José Plínio Guimarães Fachel, Matrícula Siape nº 420954; 

- Josiane Moraes dos Santos, Matrícula Siape nº 1227114; 

- Karina Feltes Alves, Matrícula Siape nº 2146536; 

- Laura Helena Hahn Nonnenmacher, Matrícula Siape nº 2234022; 

- Loiva Salete Vogt, Matrícula Siape n° 1956239; 

- Luís Carlos Cavalheiro da Silva, Matrícula Siape nº 1306249; 

- Mônica Chagas da Costa, Matrícula Siape n° 1418223; 

- Moser Silva Fagundes, Matrícula Siape nº 1087972; 

- Nilton Renê Alberto Brustolin, Matrícula Siape nº 2923512; 

- Ocinéia de Faria, Matrícula Siape nº 1848660; 

- Paulo Roberto Martins Berndt, Matrícula Siape nº 1456811; 



 

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Feliz 

 

- Taline Foletto, Matrícula Siape nº 2386484; 

- Túlio Lima Baségio, Matrícula Siape nº 1995818; 

- Vanessa Petró, Matrícula Siape nº 1943528; 

- Vinícius Hartmann Ferreira, Matrícula Siape nº 2885105; 

- Vivian Treichel Giesel, Matrícula Siape nº 1820583; 

- Viviane Diehl, Matrícula Siape nº 1732533; 

- Diolinda Franciele Winterhalter, Matrícula Siape nº 2327929; 

- Nícolas Rodrigues Silva, Matrícula nº 2019304176. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

MARCELO LIMA CALIXTO 
Diretor-geral do Campus Feliz do IFRS 

 

* A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-geral do Campus e está disponível para consultas. 


